
Inkubatorerna utvärderar allt fler idéer från näringslivet 

Inflödet av idéer till inkubatorerna har varit mycket 
högt under första halvåret 2009. Inkubatorerna utvär-
derade ca 1 800 idéer under årets första sex månader, 
att jämföra med knappt 3 000 under hela 2008. Det är 
dock ett fåtal inkubatorer som står för större delen av 
ökningen. Förklaringarna är bl a satsningar på att stärka 
idéflödet och en ökad ström av idéer från näringslivet.

De senaste åren har andelen idéer från akademin minskat 
kontinuerligt, och den trenden håller i sig. Hälften, 52 pro-
cent, av de utvärderade idéerna kom från akademin under 
första halvåret 2009. Näringslivets andel ökade markant till 
27 procent, jämfört med 18 procent under 2008. 

Även andelen FoU-baserade idéer har minskat. Vid halv-
årsskiftet 2009 var en femtedel, 20 procent, av idéerna 
som inkubatorerna utvärderade FoU-baserade, jämfört 
med 27 procent året innan. De FoU-baserade idéerna 
kan komma från en forskare/doktorand inom akademin, 
från forskningsinstitut, från FoU inom näringslivet eller 
från offentlig FoU-verksamhet. Inom kategorin akademi 
ingår även idéer från studenter och personal som inte 
är forskare eller doktorander, vilket gör att andelen 
FoU-baserade idéer är lägre än andelen idéer från aka-
demi. Den absolut största delen av de FoU-baserade 
idéerna kommer dock från FoU inom akademin.
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Figur 1: Antal idéer som inkubatorerna har 
utvärderat
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Kort om Innovationsbrons inkubatorprogram och statistiken: Innovationsbrons inkubatorprogram, IBIP, omfattar driftsfinansiering till 21 inkubatorer samt 
processer för erfarenhetsutbyte där alla inkubatorer kan delta.  Totalt satsar Innovationsbron 180 miljoner kronor under juli 2008 till juni 2011. 
I statistiken i denna rapport ingår de 21 inkubatorer som har driftsfinansiering inom IBIP. 

Figur 2: Ursprung för ideér som inkubatorerna 
har utvärderat, andel i procent

Prognosen för helår 2009 är en dubblering av värdet för halvåret 2009


